Selain itu juga penulis mengkajinya dalam bentuk pustaka baik dari buku-buku

ilmiah maupun jurnal ilmiah yang berasal dari media cetak maupun elektronik dan lain-

lain terkait dengan judul yang penulis ambil.

2 Awal gagasan ini muncul, ketika acara Penyerasian Hisab Tingkat Nasional pada tanggal 28 Jumadil Akhir s/d 2

Rajab1434 H/9-12 Mei 2013 M., di Gersek Jawa Timur. Pada disela-sela acara KH. Slamet Hambali berbicang-bicang
dengan saya tentang satu gagasan ”alat penetukan arah qiblat” yang mudah untuk diaplikasikan dan akurat hasilnya. Pasca
acara gagasan yang hanya dalam bentuk konsep, pelan-pelan mualai saya tunangkan.